
Página 20812Número 145 Miércoles, 26 de junio de 2019

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

4013 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Neurocirugía 
del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la 
Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que fue convocada 
por la Resolución de 3 de septiembre de 2018 del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM n.º 205, de 5 de 
septiembre).

Antecedentes

1.º) Mediante resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 
Salud de 3 de septiembre de 2018 (BORM núm. 205, de 5 de septiembre) se 
convocaron para su provisión por concurso de méritos, conforme a lo previsto en 
la Ley 5/2001, de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano 
de Salud, modificada por la Ley 17/2015, de 24 de noviembre (BORM núm. 275, de 
24 de noviembre de 2015) diversas jefaturas de sección asistenciales en distintos 
hospitales dependientes del Servicio Murciano de Salud, que se relacionaron 
como Anexo a la mencionada convocatoria, entre las que se incluyó la Jefatura de 
Sección de Neurocirugía del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, 
de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, del Servicio Murciano de Salud.

2.º) A continuación, por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 
de Salud de 18 de febrero de 2019, se aprobó la relación provisional de admitidos 
y excluidos y la designación de los miembros de las Comisiones de Valoración en 
el Anexo III de la citada resolución.

3.º) Por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 
18 de marzo de 2019 se aprobó la relación definitiva de aspirantes admitidos y 
excluidos, que incluyó los admitidos al concurso de méritos para la cobertura de 
la Jefatura de Sección de Neurocirugía más arriba mencionada.

4.º) Tras la valoración de los méritos aportados por los aspirantes admitidos 
en dicho procedimiento de provisión y de conformidad al contenido del apartado 1 de la 
base específica quinta de la convocatoria, la Comisión de Valoración encargada 
de evaluar los méritos a los aspirantes a la jefatura de servicio, dictó la 
correspondiente resolución provisional, de conformidad a lo establecido en el 
apartado 2 de dicha base, con indicación de la puntuación obtenida por cada 
aspirante y emitiendo propuesta a favor del candidato con mayor puntuación. 

Dicha resolución fue expuesta en los lugares previstos en la base específica 3.1 
de la convocatoria.

5.º) Transcurrido el plazo para la formulación de reclamaciones de 
conformidad al apartado 4. de la base específica quinta, la Comisión de Valoración 
dictó la resolución definitiva aprobando las puntuaciones de los aspirantes y 
proponiendo la adjudicación del puesto al candidato de mayor puntuación.

NPE: A-260619-4013



Página 20813Número 145 Miércoles, 26 de junio de 2019

Dicha resolución, de conformidad al contenido del apartado 1. de la base 
específica sexta de la convocatoria, constituye propuesta de adjudicación de la 
Jefatura de Sección, y conforme a la misma, procede efectuar el nombramiento 
del candidato propuesto en el plazo máximo de 15 días por el Director Gerente 
del Servicio Murciano de Salud. 

Por lo anteriormente expuesto, vista la propuesta formulada por la Comisión 
de Valoración, y en ejercicio de las competencias que tengo atribuidas por el 
Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, de estructura y funciones de los órganos 
de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de Salud (BORM núm. 7 
de 10 de enero de 2003), 

Resuelvo:

Primero.- Nombrar con carácter definitivo al candidato relacionado en el 
Anexo de la presente resolución en el puesto de Jefe de Sección de Neurocirugía 
del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca, de la Gerencia del Área 
de Salud I Murcia Oeste, que fue convocado para su provisión por concurso de 
méritos por resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud de 3 
de septiembre de 2018 (BORM núm. 205, de 5 de septiembre)

Segundo.- Dicho nombramiento, que deberá extenderse a un periodo de 
cuatro años, de conformidad a lo dispuesto en el artículo 46.5 de la Ley 5/2001, 
de 5 de diciembre, de personal estatutario del Servicio Murciano de Salud, es 
irrenunciable, sin perjuicio de las excepciones que en cuanto a su duración y 
renuncia se establecen en el precepto citado.

Tercero.- El plazo de toma de posesión por el personal nombrado es el 
establecido en el apartado 6 de la base específica sexta de la convocatoria.

Cuarto.- La presente resolución deberá ser publicada en el Boletín Oficial de 
la Región de Murcia y en los lugares previstos en la base 3.1 de la convocatoria.

Contra la presente resolución que no agota la vía administrativa, se podrá 
formular recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud, en el plazo de 
un mes a partir del día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la 
Región de Murcia, de conformidad a lo establecido en los artículos 121 y 122 de 
la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas.

Murcia, 23 de junio de 2019.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-260619-4013



Página 20814Número 145 Miércoles, 26 de junio de 2019

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

 

 
 
 
 

Región de Murcia 
Consejería de Salud 

 
 
 

 
 

ANEXO 

 
CONCURSO DE MÉRITOS - JEFES DE SECCIÓN 

 

ÁREA I – MURCIA OESTE – HOSPITAL CLÍNICO UNIVERSITARIO VIRGEN DE LA ARRIXACA 

CÓDIGO  DENOMINACIÓN  CD  CLASIFICACIÓN. 
FORMA  GRUPO  CATEGORÍA/ 

OPCIÓN  ADJUDICATARIO 

KG000074  JEFE DE SECCIÓN  26  C. MÉRITOS (CM)  A1  NEUROCIRUGÍA  DON CLAUDIO JOSÉ PIQUERAS PÉREZ 

 

NPE: A-260619-4013


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Hacienda
	5671/2019	Orden de 20 de junio de 2019, de la Consejería de Hacienda, por la que se modifica la relación de puestos de trabajo de la Administración Pública de la Región de Murcia.
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Universidad de Murcia
	5422/2019	Resolución del Rector de la Universidad de Murcia de 3 de junio de 2019, por la que se nombran Profesores Titulares de Universidad.
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	5657/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudica la Jefatura de Sección de Neurocirugía del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que fue convo
	5658/2019	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se adjudican dos Jefaturas de Sección de Cirugía Pediátrica del Hospital Clínico Universitario Virgen de la Arrixaca de la Gerencia del Área de Salud I, Murcia Oeste, que 
	Consejería de Turismo y Cultura
	5656/2019	Orden de la Consejería de Turismo y Cultura, por la que se establece el régimen de suplencia temporal de la Secretaria General y se delegan competencias en la Vicesecretaria.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia
	5428/2019	Resolución de 14 de junio de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región d
	5429/2019	Resolución de 14 de junio de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región d
	5430/2019	Resolución de 14 de junio de 2019 de la Secretaría General de la Consejería de Presidencia, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región d
	Consejería de Empleo, Universidades, Empresa y Medio Ambiente
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	5661/2019	Extracto de la Resolución del 17/06/2019 del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas a la participación en misiones comerciales para empresas productoras agrícolas, Misión Comercial Dir
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5434/2019	Resolución de 11 de junio de 2019, de la Directora General de Centros Educativos, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la Orden de 7 de junio de 2019 por la que se modifica la autorización de apert
	5435/2019	Resolución de 17 de septiembre de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Ju
	5419/2019	Resolución de 14 de junio de 2019, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia del “Convenio de colaboración entre la Comunidad Autónoma de Murcia, a través de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	5684/2019	Extracto de la Orden por la que se convocan ayudas al alumnado de enseñanzas de Formación Profesional para el desarrollo de ciclos en modalidad dual y para la movilidad por la realización del módulo de formación en centros de trabajo durante el 
	4. Anuncios
	Consejería de Hacienda
	Agencia Tributaria de la Región de Murcia
	5426/2019	Anuncio de cobranza, exposición pública y notificación colectiva.
	III. Administración de Justicia
	Tribunal Superior de Justicia de Murcia
	Sala de lo Social
	5400/2019	Recurso de suplicación 968/2018.
	5401/2019	Recurso de suplicación 1.693/2018.
	5403/2019	Recurso de suplicación 1.288/2018.
	5404/2019	Recurso de suplicación 312/2018.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	5410/2019	Procedimiento ordinario 388/2018.
	5411/2019	Ejecución de títulos judiciales 65/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Molina de Segura
	5270/2019	Juicio verbal desahucio 396/2017.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	5431/2019	Sanciones 112/2019.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Seis de Murcia
	5432/2019	Procedimiento ordinario 157/2019.
	De lo Social número Cuatro de Castellón
	5268/2019	Ejecución 46/2019.
	De lo Social número Tres de Huelva
	5307/2019	Despido/ceses en general 168/2019.
	De lo Social número Seis de Málaga
	5269/2019	Procedimiento 368/2019.
	Primera Instancia e Instrucción número Cinco de Roquetas de Mar (Almería)
	5305/2019	Familia, guarda/custodia/alimen. menor 164/2017.
	De lo Social número Dos de Tarragona
	5310/2019	Ejecución de títulos judiciales 118/2019.
	IV. Administración Local
	Campos del Río
	5433/2019	Aprobación definitiva de la modificación de la ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre bienes inmuebles y la ordenanza reguladora del impuesto sobre construcciones instalaciones y obras.
	Ceutí
	5341/2019	Bases reguladoras que han de regir el proceso selectivo de una plaza de personal laboral fijo, categoría Auxiliar Administrativo por el sistema de concurso-oposición.
	Cieza
	5398/2019	Aprobación definitiva de la modificación parcial de la Ordenanza fiscal 5.0.0 reguladora de la tasa por utilización privativa o el aprovechamiento especial del dominio público.
	Los Alcázares
	5337/2019	Aprobación definitiva de la modificación parcial de la relación de puestos de trabajo del Ayuntamiento de Los Alcázares, para adecuar las retribuciones del puesto de Tesorería existente.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes “Río Benámor”, Moratalla
	5469/2019	Convocatoria a Junta General Ordinaria.
	Hidrogea, Gestión Integral de Aguas de Murcia, S.A.
	5225/2019	Anuncio de licitación para la contratación del servicio de altas, bajas, cortes/suspensión, reconexión, revisión de suministros suspendidos y cambios de contador.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2019-06-25T12:55:36+0200
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



